O.
IQSCHS?

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

INSTITUTO DE QUÍMICA DE SÃO CARLOS
Livro 2

TERMO DE C O LAÇA O DE Q.^AU

Aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, às 15 horas, no Anfiteatro

Jorge Caron, Campus USP/São Carlos, Área l, da Universidade de São Paulo, da Universidade

de São Paulo, com a presença do Professor Doutor Emanuel Carrilho, Diretor do Instituto de

Química de São Carlos, da Universidade de São Paulo, realizou-se a "Colação de Grau" dos

Bacharelandos em Química: Adriano Lopes Rodrigues, Aline Mantuani Mitiue, Ana Carolina

Santiago Donatelli, Ana Caroline Alves de Moura, Ana Paula Brás Gonçalves Faria, Anderson

Aparecido Tavares Pacanhela, Aryanne Viana, Bruna Antonioli Linares Flinto, Carolina de

Castilho Paneque Garcia, Eduardo Falcão Mizobuchi, Ígor de Almeida Barras, Ivan Barbosa

Pinheiro, João Vitor Pereira de Godoy, Lucas Amaral Barcellos Rasquini, Lucas Mário Detile,

Maria Clara de Paula Souza, Maria Julia Modesto Leriano, Matheus Martins Salomão, Matheus

Pereira de Jesus, Ronald Davoli Rossi, Thais de Souza Silva, Thais Moreno Priólli, Tharik Azis

Castrequi Dahwache, Vanderlei Roncato Júnior e Vítor Pizzol Tristão. Após a leitura do Termo

de Colação de Grau, a seguir transcrito: "Ao receber o grau que me confere o Instituto de

Química de São Carlos, da Universidade de São Paulo, prometo dedicar-me com toda

probidade quer no exercício profissional, quer no campo da pesquisa, à procura e a

transmissão da verdade e trabalhar, na medida de minhas forças, para o progresso da cultura

no Brasil", o Diretor profere a fórmula da "Colação de Grau", nos seguintes termos: "Com o

poder que me concede a Universidade de São Paulo, confiro-lhes o Grau de Bacharel em

Química". Para constar, eu, Jeovane da Silva Alencar, do Serviço de Graduação, lavrei o

presente Termo que vai assinado por todos.

Bacharelando em Química: Assinatura

1) Adriano Lopes Rodrigues

2) Aline Mantuani Mitiue

3) Ana Carolina Santiago Donatelli

4) Ana Caroline Alves de Moura

5) Ana Paula Brás Gonçalves Faria

t\òr-j£^>) ..^^/ Rocbn.y^

xJ<W^ Vt^'^fcuCyï\A \^^i3<^^-

l\v\i. ^ a^ü Ivu. L-í ^-vl^ tl»

dLtI-
'^ïríC^^^

O.
IQSCOCS?

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

INSTITUTO DE QUÍMICA DE SÃO CARLOS

}, l
/ /

Livro 2

6) Anderson Aparecido Tavares Pacanhela

7) Aryanne Vianna

8) Bruna Antonioli Linares Flinto

9) Carolina de Castilho Paneque Garcia

10) Eduardo Falcão Mizobuchi

11) Igor de Almeida Barros

12) Ivan Barbosa Pinheiro

13) João Vitor Pereira de Godoy

14) Lucas do Amaral Barcellos Rasquini

15) Lucas Mário Detile

16) Maria Clara de Paula Souza

17) Maria Julia Modesto Leriano

18) Matheus Martins Salomão

19) Matheus Pereira de Jesus

20) Ronald Davoli Rossi

21) Thais de Souza Silva

22) Thais Moreno Priólli

23) TharikAzis Castrequini Dahwache

24) Vitor Pizzol Tristão

25) Vanderlei Roncato Júnior

Diretor:

iw\,^^' J. {^'j-i

u\f^r>,^r^r\3 ^J ^ÍWMkAj.ÀíVv^rVYj'
1\

-^ÍWM'J

?)<^â. ^- JL- q»nW

Lc?r^v?» c^a<-^3

CÜÍÀÍ^-ÍQ f.Ylr^ M.Zc^^ k,

~-J a .. Fi ^ \
;>WA- ^0.^ W-ü.. W)

^0 YL-.X ^^^^ rsbfoA^

T. —r
CÚ^ '~~> ÜJ^-^-L/ IA >

i^^c.o. "^i) e í C-

-^^^_(i^L^íy'- ••
"^ "."'"J 3

-0/Y^ -^h^ ^.' ^\A-(\ü

/A^ÏÁJ^ <\À -'~)^À5't^.^

•-tliülÍíWY \ , \ï iüliy^
T7r^

f(^1 yw

\J^<\^Qseo^Çju<
^"

^i
.r^CU^ Ti 'rT^/'À:) Ï4.

//1^^/L- UÁ/.^^A
r,r .^ c; ^ - ^
\)^.^ y- -.x^-i^

\\!wC^ /^-^
i5I;</-\

^-'í--7 .^ ^t/-t--<s. J^ L^>^^L^;

Prof,Dr. Emanuel Camlho
Dlretor

UNIVERSIDADE DE SÀO PAULO

IQÍ^ INSTITUTO DE QUÍMICA DE SÃO CARLOS

Demais Presentes: ^^,\','C^\, ^\-\^\C.^\^

'Pc^.^ '»C;/|AC>^| Jc< S,l^^

'! 1. l

í' )

Livro 2

UNIVERSIDADE DE SÀO PAULO / )) (!' \\

^Ífcl INSTITUTO DE QUÍMICA DE SÃO CARLOS ^ ^

TERMO DE COLAÇÃO DE QRAU

Aos dezessete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, às 10 horas e

quarenta e cinco minutos, no piso térreo da Biblioteca do Instituto de Química de São Carlos,

com a presença do Professor Doutor Emanuel Carrilho, Diretor do Instituto de Química de São

Carlos, da Universidade de São Paulo, realizou-se a "Cotação de Grau" da Bacharela em

Química Giuliana de Cássia Relva Izzo Pinto. Após a leitura do Termo de Colação de Grau, a

seguir transcrito: "Ao receber o grau que me confere o Instituto de Química de São Carlos, da

Universidade de São Paulo, prometo dedicar-me com toda probidade quer no exercício

profissional, quer no campo da pesquisa, à procura e a transmissão da verdade e trabalhar, na

medida de minhas forças, para o progresso da cultura no Brasil", o Diretor profere a fórmula da

"Colação de Grau", nos seguintes termos: "Com o poder que me concede a Universidade de

São Paulo, confiro-lhes o Grau de Bacharela em Química". Para constar, eu, Jeovane da Silva

Alencar, do Serviço de Graduação, lavrei o presente Termo que vai assinado por todos.

Bacharelanda em Química:

Giuliana de Cássia Relva Izzo Pinto

Diretor:

Demais Presentes:

Assinatura

%^ï
T/^7